DE MENSIBVS ET QVATTVOR ANNI TEMPORIBVS

E_18 v.1 Aeternos menses et tempora quattuor anni
 2 quattuor ista tibi subjecta monosticha dicent.
 3 Martius, Aprilis, Majus sunt tempora veris.
 4 Julius, Augustus nec non et Junius aestas.
 5 Septembri, Octobri autumnat totoque Novembri.
 6 Brumales Janus, Februarius atque December.

DE LVSTRALIBVS AGONIBVS

E_19 v.1 Quattuor antiquos celebravit Achaia ludos.
 2 Caelicolum duo sunt et duo festa hominum.
 3 Sacra Jovis Phoebique, Palaemonis Archemorique,
 4 sarta quibus pinus, malus, oliva, apium.

DE LOCIS AGONVM

E_20 v.1 Prima Jovi magno celebrantur Olympia Pisae.
 2 Parnasus Clario sacravit Pythia Phoebos.
 3 Isthmia Portuno bimaris dicat alta Corinthos.
 4 Archemori Nemeaea colunt funebria Thebae.

DE AVCTORIBVS AGONVM

E_21 v.1 Primus Olympiacae sacrauit festa coronae
 2 Juppiter Argivi stadia ad longissima circi.
 3 Proximus Alcides Nemeae sacrauit honorem.
 4 Haec quoque temporibus quinquennia sacra notandis,
 5 Isthmia Neptuno data sunt et Pythia Phoebō
 6 ancipiti cultu divorum hominumque sepultis.

QVOD IDEM QVI SACRI AGONES SVNT ET FVNEBRES LVDI HABEANTVR

E_22 v.1 Tantalidae Pelopi maestum dicat Elis honorem,
 2 Archemori Nemeaea colunt quinquennia Thebae,
 3 Isthmia defuncto celebrata Palaemone notum.
 4 Pythia placando Delphi statuere draconi.

DE FERIIS ROMANIS

E_23 v.1 Nunc et Apollineos Tiberina per ostia ludos
 2 et Megalesiacae matris operta loquar
 3 Vulcanique dies, autumnī exordia primi,
 4 Quinquatrusque deae Pallados expediam
 5 et medias idus Mai Augustique recursu,
 6 quas sibi Mercurius quasque Diana dicat ;
 7 matronae quae sacra colant pro laude virorum,
 8 Mavortis primi cum rediere dies.
 9 Festa Caprotinis memorabo celebria nonis,
 10 cum stola matronis dempta tegit famulas.
 11 Quattuor illa etiam discretis partibus anni
 12 solstitia et luces nocte dieque pares.
 13 Nec Regifugium pulsus ex urbe tyrannis
 14 laetum Romanis fas reticere diem.
 15 Visne Opis ante sacrum vel Saturnalia dicam
 16 festaque servorum, cum famulantur eri ?
 17 Et numquam certis redeuntia festa diebus,
 18 compita per vicos cum sua quisque colit ?
 19 Aut duplicem cultum, quem Neptunalia dicunt,
 20 et quem de Conso consiliisque vocant ?
 21 Festa haec navigiis aut quae celebrata quadrigis
 22 jungunt Romanos finitimosque duces ?
 23 Adiciam cultus peregrinaque sacra deorum,
 24 natalem Herculeum vel ratis Isiacae,
 25 nec non lascivi Floralia laeta theatri,
 26 quae spectare volunt, qui voluisse negant ?
 27 Nunc etiam veteres celebrantur Equirria ludi :
 28 prima haec Romanus nomina circus habet.
 29 Et Dionysiacos Latio cognomine ludos
 30 Roma colit, Liber quae sibi vota dicat.
 31 Aediles etiam plebi aedilesque curules
 32 sacra Sigillorum nomine dicta colunt.
 33 Et gladiatores funebria proelia notum
 34 de certasse foro : nunc sibi harena suos
 35 vindicat extremo qui jam sub fine Decembris
 36 falcigerum placant sanguine Caeligenam.